ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

№ 8  от «___» ___________ 2023 г.

к договору  № 21 от «05» февраля 2015 г.

об образовании по образовательным программам дошкольного

образования, содержанию, присмотру и уходу за воспитанниками

          Частное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 96

открытого акционерного общества «Российские железные дороги»,

осуществляющее   образовательную   деятельность на основании лицензии от

26 мая 2015 года № 4828, выданной Региональной службой по надзору и

контролю в сфере образования Ростовской области, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице заведующего Лукьяненко Светланы Васильевны,

действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением

ОАО «РЖД» от 16 февраля 2015 года № 394р, с одной стороны, и открытое

акционерное общество «Российские железные дороги», именуемое в

дальнейшем «Организация», в лице заместителя начальника

Северо-Кавказской железной дороги – филиала ОАО «РЖД» по кадрам и

социальным вопросам Исаева Виктора Валентиновича, действующего на

основании доверенности от 24 января 2023 г. № СКАВ-5/Д предлагают

работникам Организации, действующим в интересах своих

несовершеннолетних детей (далее - Воспитанники) заключить настоящее

Дополнительное соглашение  к договору № 21 от «05» февраля 2015 года

(далее – Основной договор) путем присоединения к нему в целом на

следующих условиях:

Организация и работники Организации (далее - Заказчики),

присоединившиеся к настоящему Дополнительному соглашению, принимают

условия Основного договора и документов, предусмотренных настоящим

Основным договором со всеми действующими дополнительными

соглашениями.

Условия настоящего Дополнительного соглашения являются

обязательными для исполнения всеми Сторонами Основного договора со

всеми действующими дополнительными соглашениями.

Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его

подписания Сторонами.

Условия Основного договора, с учетом настоящего Дополнительного

соглашения, применяются в отношении Сторон, фактически возникшим до

даты вступления настоящего Дополнительного соглашения в силу, с

01.01.2023 г. по 31.01.2024 г.

Для Заказчика, присоединившегося к настоящему Дополнительному

соглашению, - с даты подписания им подписного листа по форме,

2

установленной приложением № 1 к Основному договору с изменениями,

внесенными настоящим Дополнительным соглашением.

1. Предмет Дополнительного соглашения

1.1. Подпункт «г» пункта 3.5. Основного договора изложить в

следующей редакции:

«г) 100 процентов от стоимости услуг по содержанию, присмотру и

уходу за Воспитанником, установленной в пункте 3.1. настоящего Договора:

для детей, воспитывающихся в семьях, в которых дети-инвалиды

работников ОАО «РЖД» посещают дошкольные группы образовательных

учреждений;

для детей работников ОАО «РЖД», находящихся в отпуске без

сохранения заработной платы, в случае их волеизъявления, для реализации

их прав в соответствии с Федеральным законом « О воинской обязанности и

военной службе» и Федеральным законом «О статусе военнослужащих»;

для детей работников ОАО «РЖД», трудовые договоры с которыми

приостановлены в связи с призывом на военную службу по мобилизации или

поступлением на военную службу по контракту либо заключением контракта

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации».

1.2. Приложение № 1 к Основному договору изложить в новой

редакции (прилагается).

1.3. В реестре полученных услуг филиалами и структурными

подразделениями ОАО «РЖД», предусмотренных приложением № 2 к

Основному договору:

а) слова «работника ОАО «РЖД» и «работника» заменить словом

«заказчика»;

б) дополнить реестр после таблицы абзацем следующего содержания:

«Примечание: при предоставлении услуг второму родителю (законному

представителю) воспитанника, не являющемуся работником ОАО «РЖД»,

указывается место работы в ОАО «РЖД» первого родителя (законного

представителя) воспитанника с пометкой «второй родитель».

1.4. К Дополнительному соглашению прилагаются:

1.5. Приложение № 1 «Подписной лист»;

1.6. Приложение № 2 «Реестр полученных услуг филиалами и

структурными подразделениями ОАО «РЖД» за _____ (месяц) 20__ г.»

2. Размер, сроки и порядок взимания родительской платы

2.1. В соответствии с пунктом 2.1.2. Договора № 21 от

«5» февраля 2015 г. внести изменения в пункт 3.1 этого договора:

3

 «Ежемесячная стоимость услуг по  содержанию, присмотру и уходу за

Воспитанником в Учреждении с 01.01.2023 по 31.01.2023 г. составляет

16 491 руб. 00коп. (шестнадцать тысяч четыреста девяносто один рубль

00 копеек) (НДС не облагается)», а с 01.02.2023 по 31.01.2024 г. 17 480 руб.

00коп. (семнадцать тысяч четыреста восемьдесят рублей 00 копеек) (НДС

не облагается)».

3. Реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель       Организация

Частное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский сад № 96 открытого

акционерного общества

«Российские железные дороги»

Адрес 344101 г. Ростов-на-Дону

 ул.1-я Баррикадная , №42

Тел./факс (863)238-24-10/238-39-39

ИНН 6162041410 КПП616201001

ОГРН  1046162004294

р/сч 40703810313300000123

в филиале Банка ВТБ (ПАО) в

г. Ростове-на-Дону

к/сч 30101810300000000999

БИК   046015999

Открытое акционерное общество

«Российские железные дороги»

ОАО «РЖД»

107174,  г. Москва,  вн.тер.г.

муниципальный округ Басманный,

ул. Новая Басманная,  д. 2/1, стр. 1

ИНН 7708503727     КПП 997650001

Северо-Кавказская железная дорога –

филиал ОАО «РЖД»

344019,  г. Ростов-на-Дону,

Театральная пл., д.4

КПП Северо-Кавказской железной

дороги - филиала ОАО «РЖД»

616702001

р/сч 40702810100303064901

в филиале  Банка  ВТБ (ПАО) в

г.Ростове-на-Дону,

к/сч 30101810300000000999

БИК   046015999   ОГРН

1037739877295

ОКАТО 60401380000     ОКПО

01076844      ОКВЭД 60.10

Телефон: (863)259-57-39

От исполнителя: От организации:

Заведующий ЧДОУ
Детский сад №96 ОАО «РЖД»

______________ С.В.Лукьяненко

Заместитель начальника
Северо-Кавказской железной дороги-
филиала ОАО «РЖД» по кадрам и
социальным вопросам

___________________    В.В.Исаев

М.П.                                                               М.П.

4

Приложение 1

к дополнительному соглашению

от «____» _________ 2023 г. № 8

Приложение № 1

к Договору об образовании

по образовательным программам

дошкольного образования, содержанию,

присмотру и уходу за воспитанниками

от «___» _________ 20__г. №____

Форма

Заполняется в трех экземплярах

Заказчик___________________

ПОДПИСНОЙ ЛИСТ

Анкетные сведения

я,________________________________________________________________________

фамилия имя отчество полностью в именительном падеже

Дата рождения ДД.ММ.ГГГГ.

СНИЛС ХХХ-ХХХ-ХХХ-ХХ      ИНН (при наличии) Контактный

телефон _________________________________________________

Адрес регистрации по месту жительства (месту пребывания):

_________________________________________________________________________

(Страна, почтовый индекс, республика, край, область, район, город,

 _________________________________________________________________________

населенный пункт, улица, номер дома, номер корпуса, номер квартиры)

Паспорт/иной документ, удостоверяющий личность: серия ___________ номер

_____________________ дата выдачи "__" ___________ ___г., орган, выдавший

паспорт/иной документ, удостоверяющий личность ___________________________

__________________________________________________________________________

                      (кем выдан, код подразделения)

Гражданство (код страны) налогоплательщика (физического лица)_____________

присоединяюсь к Договору об образовании по образовательным

программам дошкольного образования, присмотру и уходу за

воспитанниками от «__» ___________20__ г. N ________(далее - Договор) в

качестве Заказчика в интересах несовершеннолетнего: ___________________

__________________________________________________________________

    (фамилия, имя, отчество, воспитанника полностью, дата и год рождения)

1. Наименование образовательной программы ____________________.

2. Форма обучения_____________________________________________.

3. Срок освоения образовательной программы (продолжительность

обучения) на момент подписания настоящего присоединения к Договору

составляет ___ учебных лет (года).

4. Режим пребывания Воспитанника в Учреждении ________________

5

с ______ до_______.

5. Воспитанник зачисляется в группу __________________

направленности.

6. Заказчик вправе находиться с Воспитанником в Учреждении в

период его адаптации в течение ________ по согласованию с Исполнителем.

7. Исполнитель обязан обеспечивать Воспитанника необходимым

сбалансированным питанием ____________________________.

8. Размер ежемесячной платы за услуги по содержанию, присмотру и

уходу за Воспитанником составляет _______ руб. (НДС не облагается).

Размер ежемесячной платы Заказчика за услуги по содержанию,

присмотру и уходу за Воспитанником (_______ % от размера ежемесячной

платы) составляет _______ руб. (НДС не облагается).

Размер ежемесячной платы Организации за услуги по содержанию,

присмотру и уходу за Воспитанником (_______ % от размера ежемесячной

платы) в порядке и в соответствии с условиями Договора составляет _______

руб. (НДС не облагается).

9. Договор в отношении Заказчика вступает в силу с даты подписания

Заказчиком настоящего Подписного листа и действует до «__»_________

20__ г. (весь срок освоения образовательной программы).

10. Договор в отношении Заказчика может быть расторгнут по

соглашению Заказчика и Исполнителя при условии обязательного

уведомления Заказчика. По инициативе Заказчика или Исполнителя Договор

в отношении Заказчика может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации. Сторона,

расторгающая Договор в одностороннем порядке, обязана уведомить об этом

другую сторону не менее, чем за ___________.

11. В случае увольнения родителя (законного представителя)

Воспитанника из ОАО «РЖД», ОАО «РЖД» имеет право расторгнуть

Договор в одностороннем внесудебном порядке путем направления или

личного вручения родителю (законному представителю) Воспитанника и

учреждению соответствующего письменного уведомления. При этом

Договор считается расторгнутым с даты, указанной в таком уведомлении.

С момента расторжения настоящего Договора стоимость услуг

Учреждения оплачивается полностью родителем (законным представителем)

Воспитанника с месяца, следующего за месяцем увольнения.

    Дата подписания«__»_______20___г.     Подпись Заказчика _____________

12. Стоимость услуг, оказанных второму родителю или законному

представителю, по содержанию, присмотру и уходу за Воспитанником в

6

части оплаченной ОАО «РЖД» подлежат включению  в доход облагаемый

налогом на доходы физических лиц второго родителя или законного

представителя по факту оказания услуг по Договору (статья 210 Налогового

кодекса Российской Федерации).

В связи с этим, в целях исполнения обязанностей налогового агента по

налогу на доходы физических лиц ОАО «РЖД» со стоимости указанных

услуг, оплаченных ОАО «РЖД», обеспечивает исчисление НДФЛ, его

удержание (статья 226 Налогового кодекса Российской Федерации).

 В случае невозможности удержания НДФЛ с доходов второго

родителя в связи с отсутствием денежных выплат в его пользу ОАО «РЖД»

по окончании каждого календарного года информирует об этом указанных

лиц и налоговые органы в порядке, установленном пунктом 5 статьи 226

Налогового кодекса Российской Федерации.

В этом случае налоговым органом не позднее 30 дней до наступления

срока уплаты налога, будет направлено физическому лицу

(налогоплательщику) уведомление об уплате налога на доходы физических

лиц, который необходимо будет уплатить до 1 декабря года следующего за

годом, в котором получен доход.

При этом, подавать декларацию по форме 3-НДФЛ не требуется.

Дата подписания«__»_______20___г.        Подпись Заказчика _____________

Подписной лист зарегистрирован Исполнителем:

«__» _____20__г. № _______ _________________ ________________

(дата регистрации) (номер

регистрации)
(должность, подпись (с расшифровкой)

работника Исполнителя, зарегистрировавшего

Подписной лист)

От исполнителя: От организации:

Заведующий ЧДОУ
Детский сад №96 ОАО «РЖД»

______________ С.В.Лукьяненко

Заместитель начальника
Северо-Кавказской железной дороги-
филиала ОАО «РЖД» по кадрам и
социальным вопросам

___________________    В.В.Исаев

М.П.                                                               М.П.

7

 Приложение № 2

к дополнительному соглашению

от «____» _____________ 2023 г. № 8

Форма

Приложение № 2 к договору об образовании

по образовательным дошкольным программам

от «___» _________2015 г. №

Реестр полученных услуг филиалами и структурными подразделениями ОАО «РЖД»

за _____ (месяц) 20__ г.

№ ФИО

заказчика
(полностью)

СНИЛС
заказчика

Место работы в ОАО
«РЖД»

(наименование
подразделения

полностью, включая
наименование

филиала)

ФИО ребенка
(полностью)

Стоимость оказанных услуг по
содержанию, присмотру и
уходу, подлежащая оплате

(руб.):

Подпись
заказчика о
получении

услуг

 За счет
средств ОАО

«РЖД»

За счет
заказчика

Филиал № 1

1

…

Итого

Филиал № 2

1

…

8

Итого

Всего

Примечание: при предоставлении услуг второму родителю (законному представителю) воспитанника, не являющемуся

работником ОАО «РЖД», указывается место работы в ОАО «РЖД» первого родителя (законного представителя)

воспитанника с пометкой «второй родитель».

От исполнителя:  От организации:

Заведующий
Детским садом №96 ОАО «РЖД»

Заместитель начальника
Северо-Кавказской железной дороги-филиала
ОАО «РЖД» по кадрам и социальным вопросам

__________________________________ С.В.Лукьяненко  __________________________________ В.В.Исаев

М.П.                                                                                                 М.П.